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Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje 2024 

23/9938 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i 

Erhvervsudvalget i januar 2024. Ansøgningen kommer fra Landbrugsmessen Gl. Estrup, som søger 

0,115 mio. kr. til markedsføring af lokale udstillere på Landbrugsmessen 2024.  

 

Projektet har til formål at tiltrække nye erhverv, som både henvender sig til land- og byboere. Det 

kunne for eksempel være alternative energiformer. 

 

Siden 1996 er der næsten hvert år blevet afholdt Landbrugsmesse på Det Grønne Museums marker, 

og begivenheden har i mere end 25 år været en kulturbegivenhed. I 2022 deltog 20.000 mennesker, 

som er det højst antal besøgende i messens historie. Udfordringen de seneste år har været at 

tiltrække udstillere. Tidligere var det primært maskinudstillere, der besatte pladsen, men de står nu 

over for udfordringer med reglerne for kørsel af maskiner. Dette har ført til, at mange af dem har 

reduceret deres deltagelse betydeligt eller helt valgt at afstå fra at deltage i Landbrugsmessen. 

Derfor er det nødvendigt med en ekstraordinær indsats for at tiltrække udstillere fra erhvervslivet på 

Djursland. 

 

Landbrugsmessen søger midler til følgende aktiviteter: 

1. Markedsføring/PR: Tiltrække gæster via markedsføring på flere fronter, det være sig i 

dagspressen, på Landbrugsmessens hjemmeside, Facebook og Instagram, så udstillerne får 

mange besøgende. 

2. Koordinator: Der skal være en koordinator, der kan kontakte potentielle udstillere samt 

udarbejde materiale, som fremhæver gevinsterne ved at udstille på Landbrugsmessen.  

3. Tilmeldingssystem til dyr: Det skal være nemmere at tilmelde dyr og følge op på 

tilmeldinger i et samlet system. Roskilde Dyrskue har udviklet et system, som nemt kan 

tilpasses Landbrugsmessen. Dette vil tiltrække flere gæster.  
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4. Borde og bænkesæt: Landbrugsmessen vil være bæredygtig og have fokus på 

verdensmålene. Ønsket er derfor at købe borde og bænke, som kan bruges år efter år. Hvis 

muligt bliver sættene indkøbt i genbrugsmateriale og malet i verdensmålsfarverne.  

 

Det bemærkes, at Landbrugsmessen også søger Kulturpuljen i Norddjurs Kommune om støtte til 

blandt andet børneaktiviteter. Derudover vil der blive sendt ansøgninger til fonde om støtte til 

events og indkøb af flagstænger samt yderligere borde og bænkesæt. 

 

Det bemærkes yderligere, at Erhvervsudvalget ikke tidligere har støttet Landbrugsmessen. 

 

Forvaltningen bemærker at der ifølge kommunalfuldmagtsreglerne ikke må ydes støtte til 

enkeltpersoner eller enkeltvirksomheder uden specifik hjemmel i lovgivningen. Derfor kan 

tilskuddet ikke som udgangspunkt anvendes til løn til projektleder/koordinator. Kommunen kan 

derimod ikke udtale sig imod, at andre midler, der er frigjort som følge af bevillingen, anvendes 

som beskrevet, men foreningen skal kunne redegøre for anvendelsen af bevillingen inden for den 

nævnte ramme. 

 

Erhvervsudvalgets pulje behandles også i sagen ”Erhvervsudvalgets pulje 2024” på nærværende 

dagsorden. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes 

Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningen søges samlet om 0,115 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje i 2024 på i alt 1,009 

mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,874 

mio. kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde 

fødevarer. Oversigt over puljen er vedhæftet sagen Erhvervsudvalgets pulje 2024. 

 

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje. 
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Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.  

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget 

beslutter, om ansøgningen fra Landbrugsmessen Gl. Estrup om støtte på 0,115 mio. kr. til 

markedsføring af lokale udstillere på Landbrugsmessen imødekommes; alternativt om beløbet gives 

som en underskudsgaranti. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Stinne Thorsen Kvorning (I), Benny Hammer (C) og Fritz Birk Sørensen (A) besluttede at 

imødekomme ansøgningen på 0,115 mio. kr. med bemærkning om, at tilskuddet ikke må anvendes 

til lønudgifter.  

  

Bente Hedegaard (A) tog forbehold med ønske om at yde støtte på 0,095 mio. kr. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

 

Bilag: 

1 - 3551198 Åben Budget Landbrugsmessen 2024 (121089/23) (H) 

2 - 3551200 Åben Ansøgningsskema Landbrugsmessen 2024 (121091/23) (H) 
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